



ประกาศอำเภอพระทองคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางและการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ที่ทำการปกครอง  
จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ  
จังหวัดนครราชสีมา

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 143,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
- ดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลมาบกราด  
อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มกราคม 2559 เป็นเงิน 143,000.- บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง  
- ราคาสำนักงบประมาณ  
- ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง  
- ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ ธันวาคม 2558
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. ร.ท.(สุชาติ ปัดถาพงษ์) ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
  2. นายคำรณ นิตพัฒนาเดชา ตำแหน่ง กรรมการ
  3. นายอลงกต วัฒนวิบูลย์กิจ ตำแหน่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 27 มกราคม 2559

(นายบัลลังก์ ไวทยาวันศิริ)

นายอำเภอพระทองคำ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภทงาน

ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบล มาบกราด อำเภอ พระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา

เจ้าของงาน

ประมาณการตามแบบ ปร.4 1 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	104,029.00	1.0700	111,311.03	Factor F
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	งานอาคาร				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
3	งานชลประทาน				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
5	กลุ่มงานอื่น	30,000.00	1.0000	30,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			141,311.03	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			141,300.00	
(หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่

1.00 แห่ง

เฉลี่ยราคา แห่ง ละ

141,300.00 บาท

ราคาน้ำมัน

20.36 บาท

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน

ธันวาคม 2558

ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ร.ท.สุชาติ ปัตถาพงษ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายคำรณ นิตินันเดชา)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอสงกต วัฒนวิบูลย์กิจ)

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบล มาบกราด อำเภอ พระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
	ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2								
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	350.00	ถุง	123.00	43,050.00	0.00	0.00	43,050.00	
	ทรายหยาบ	45.00	ลบ.ม.	407.00	18,315.00	0.00	0.00	18,315.00	
	หิน 1	56.00	ลบ.ม.	515.00	28,840.00	0.00	0.00	28,840.00	
	เหล็กเสริมตะแกรง Wire Mesh 4.00 mm 0.20x0.20 ม.	512.00	ต.ร.ม.	27.00	13,824.00	0.00	0.00	13,824.00	
								104,029.00	
	ค่าจ้างแรงงาน								
	แรงงาน จำนวน	100.00	แรง			300.00	30,000.00	30,000.00	
								30,000.00	

ราคาน้ำมัน

20.36 บาท